РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 г.                                                                                                      № 131
О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района от 01.10.2015 № 99 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий и организация работы клубных формирований»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле", Уставом Березовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района от 01.10.2015 № 99 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий и организация работы клубных формирований»:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, наименовании, пунктах 1.1, 1.2 Административного регламента, утвержденного названным постановлением, после слов  «работы клубных формирований» дополнить словами «, а также организация  библиотечного обслуживания населения».

1.2. Пункт 1.5 Административного регламента дополнить словами «, а также организация библиотечного обслуживания населения».

1.3. Пункт 2.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Услуга по библиотечному обслуживанию населения оказывается в день обращения».

1.4. Пункт 3.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий и организация работы клубных формирований:
- разработка Учреждением репертуарного плана и подготовка анонса предстоящих событий и мероприятий;

- информирование о времени и месте культурно-массовых мероприятий;

- проведение культурно-массовых мероприятий.

Организация библиотечного обслуживания населения:

- обращение пользователя (заявителя);

- регистрация (перерегистрация) пользователя;

- выдача документов библиотечного фонда во временное пользование».

1.5. Дополнить раздел 3 Административного регламента пунктами следующего содержания:

«3.1.4. Обращение пользователя

Основанием для начала исполнения административной процедуры является обращение пользователя в библиотечный пункт с целью получения консультации о порядке предоставления муниципальной услуги, а также с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.

Специалист библиотечного пункта (далее - специалист) обязан разъяснить пользователю порядок и сроки предоставления муниципальной услуги, сообщить перечень необходимых документов и основания отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Срок исполнения административной процедуры должен составлять не более 15 минут.

3.1.5. Регистрация (перерегистрация) пользователя

Основанием для начала исполнения административной процедуры является предъявление пользователем паспорта или другого документа удостоверяющего личность.

За несовершеннолетних в возрасте до 14 лет документы, удостоверяющие личность, предъявляют их законные представители.

Специалист проверяет наличие всех необходимых документов для регистрации (перерегистрации) пользователя.

После проверки документов специалист осуществляет ознакомление пользователя с Правилами пользования библиотечным фондом (далее - Правила).

После ознакомления с Правилами пользователь подтверждает обязательство об их выполнении своей подписью на лицевой стороне читательского формуляра, после чего специалист оформляет читательский формуляр.

Читательский билет выдается на год и подлежит замене при перерегистрации.

Срок исполнения административной процедуры составляет от пяти до десяти минут.

3.1.6. Выдача документов во временное пользование

Основанием для начала исполнения административной процедуры является оформление читательского формуляра.

После оформления читательского формуляра пользователь осуществляет поиск документа самостоятельно или с помощью специалиста. Специалист оказывает консультативную помощь в выборе источников информации.
При выдаче документа специалист проводит проверку наличия страниц, производит запись в читательском формуляре.

Пользователь должен расписаться за каждый полученный документ на читательском формуляре. При возврате документов роспись читателя в его присутствии погашается подписью библиотекаря. Дошкольники и учащиеся по третий класс включительно за полученные издания не расписываются.

Разовая выдача документов в читальном зале не ограничена. На абонементе пользователь имеет право получить не более пяти документов на дом сроком на пятнадцать дней за одно посещение. Пользователь может продлить срок пользования документом при личном посещении или по телефону в случае отсутствия спроса со стороны других пользователей абонемента. Если на данный документ имеется спрос, библиотеки имеют право на ограничение срока пользования.

Срок предоставления административной процедуры составляет не более 20 минут».
1.6. Приложение № 1 к Административному регламенту дополнить абзацами следующего содержания:

          «Ловягинский библиотечный пункт.

          Адрес: 403386, Волгоградская область, Даниловский район, х. Ловягин, д.75.

          Березовский библиотечный пункт.

          Адрес: 403386, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Березовская, ул. Советская, д. 24».

1.7. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции:

Блок – схемы

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий и организация работы клубных формирований

[image: image1]
Организация библиотечного обслуживания населения

[image: image2]
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения в сети Интернет на сайте администрации поселения и вступает в силу со дня такого обнародования.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельского поселения ______________ А.А. Малов
Разработка Учреждением репертуарного плана и подготовка анонса предстоящих событий и мероприятий

Информирование о времени и месте культурно-массовых мероприятий

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

Разработка Учреждением репертуарного плана и подготовка анонса предстоящих событий и мероприятий

Информирование о времени и месте культурно-массовых мероприятий

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

Обращение пользователя (заявителя)

Регистрация (перерегистрация) пользователя

Выдача документов библиотечного фонда во временное пользование

1